

公司代码：603040

公司简称：新坐标

杭州新坐标科技股份有限公司



2017 年第一季度报告

目 录

一、	重要提示.....	3
二、	公司基本情况.....	3
三、	重要事项.....	5
四、	附录.....	7

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人徐纳、主管会计工作负责人张盈及会计机构负责人（会计主管人员）张盈保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司基本情况

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	531,331,097.95	307,785,390.33	72.63
归属于上市公司股东的净资产	507,356,574.14	279,684,053.77	81.40
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	17,045,629.55	10,639,952.77	60.20
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	43,461,865.76	26,713,765.21	62.69
归属于上市公司股东的净利润	15,145,271.60	8,291,156.85	82.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,616,792.61	8,291,156.85	88.35
加权平均净资产收益率(%)	5.27	3.49	增加 1.78 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.25	0.14	78.57
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.14	78.57

公司 2017 年 3 月 31 日股本 6,000 万股，本报告期末与上年同期每股收益均按 6,000 万计算。

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-743,100.46	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	167,376.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	20,993.73	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额（税后）		

所得税影响额	83,209.59	
合计	-471,521.01	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）	7,731					
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
杭州佐丰投资管理有限公司	31,500,000	52.50	31,500,000	无		境内非国有法人
杭州佑源投资管理有限公司	4,500,000	7.50	4,500,000	无		境内非国有法人
杭州福和投资管理有限公司	2,340,000	3.90	2,340,000	无		境内非国有法人
潘兴泉	2,250,000	3.75	2,250,000	无		境内自然人
丰友生	2,250,000	3.75	2,250,000	无		境内自然人
上海冠誉创业投资合伙企业（有限合伙）	2,160,000	3.60	2,160,000	无		境内非国有法人
中国工商银行股份有限公司—广发核心精选混合型证券投资基金	457,500	0.76	0	未知		其他
中国工商银行股份有限公司—广发轮动配置混合型证券投资基金	432,769	0.72	0	未知		其他
中海信托股份有限公司—中海—浦江之星 177 号集合资金信托	425,700	0.71	0	未知		其他
华宝信托有限责任公司—中山证券睿翔 1 号证券投资集合资金信托	379,600	0.63	0	未知		其他
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
中国工商银行股份有限公司—广发核心精选混合型证券投资基金	457,500	人民币普通股	457,500			
中国工商银行股份有限公司—广发轮动配置混合型证券投资基金	432,769	人民币普通股	432,769			
中海信托股份有限公司—中海—浦江之星 177 号集合资金信托	425,700	人民币普通股	425,700			

华宝信托有限责任公司—中山证券睿翔 1 号证券投资集合资金信托	379,600	人民币普通股	379,600
中国银行股份有限公司—大成中小盘混合型证券投资基金 (LOF)	336,400	人民币普通股	336,400
交通银行股份有限公司—农银汇理行业成长混合型证券投资基金	321,000	人民币普通股	321,000
中国工商银行—融通蓝筹成长证券投资基金	203,000	人民币普通股	203,000
中国工商银行股份有限公司—南方创新经济灵活配置混合型证券投资基金	184,100	人民币普通股	184,100
陈兰珍	163,537	人民币普通股	163,537
中国银行股份有限公司—大成景盛一年定期开放债券型证券投资基金	154,200	人民币普通股	154,200
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人徐纳系佐丰投资的监事，实际控制人胡欣系佐丰投资、佑源投资的执行董事。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

(1) 资产负债表项目

单位：元 币种：人民币

项目名称	期末余额	期初余额	变动比例 (%)	情况说明
货币资金	201,164,912.84	49,879,124.62	303.30	收到募集资金增加银行存款
应收票据	20,804,878.92	14,837,384.67	40.22	客户以承兑汇票方式回款增加
应收账款	27,266,325.94	43,118,374.30	-36.76	主要受客户前期应收账款回笼与销售额环比减少影响
预付款项	721,794.05	416,974.05	73.10	主要是订购材料预付款增加影响
其他流动资产	70,000,000.00			暂时闲置募集资金购买理财产品
其他应收款	251,591.69	40,450.00	521.98	增加部分主要是各部门备用金借款

其他非流动资产	5,851,857.41	3,000,304.32	95.04	主要是预付机器设备款
应付账款	15,331,869.03	10,172,909.02	50.71	主要是因扩大生产订购原材料所致
预收款项	366,770.95	221,564.51	65.54	主要是预收款销售增加所致
应付职工薪酬	2,236,850.16	6,208,490.79	-63.97	报告期内支付之前计提的年终奖从而减少
应交税费	626,335.12	6,217,279.16	-89.93	报告期内销售环比下降，同时支付前期所得税与增值税
其他应付款	467,415.97	168,434.37	177.51	报告期内根据权责发生制计提部分费用
股本	60,000,000.00	45,000,000.00	33.33	发行 1500 万社会公众股
资本公积	232,945,571.56	35,418,322.79	557.70	发行 1500 万社会公众股所产生的资本溢价

(2) 利润表项目

单位：元 币种：人民币

项目名称	本期数	上年同期数	变动比例 (%)	情况说明
营业收入	43,461,865.76	26,713,765.21	62.69	主要是气门传动组精密冷锻件销售大幅增加
营业成本	15,112,266.80	9,084,912.04	66.34	主要受营业收入增加影响
税金及附加	466,848.01	152,692.62	205.74	主要受营业收入增加及原在管理费用核算的房产税、土地使用税、印花税等税费改为税金及附加科目列报双重影响
投资收益	90,926.03			本期理财产品收益
营业利润	17,994,351.23	9,203,763.92	95.51	主要受营业收入增加影响
营业外收入	191,297.25	313,630.00	-39.01	报告期内取得的政府补助较上年同期少
营业外支出	746,027.85	27,136.13	2,649.21	报告期内处置部分不再适用的机器设备所致
利润总额	17,439,620.63	9,490,257.79	83.76	主要受营业收入增加影响
所得税费用	2,294,349.03	1,199,100.94	91.34	主要受营业收入增加影响
净利润	15,145,271.60	8,291,156.85	82.67	主要受营业收入增加影响

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

 适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

 适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

 适用 不适用

公司名称	杭州新坐标科技股份有限公司
法定代表人	徐纳
日期	2017 年 4 月 25 日

四、附录

4.1 财务报表

资产负债表

2017 年 3 月 31 日

编制单位:杭州新坐标科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	201,164,912.84	49,879,124.62
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	20,804,878.92	14,837,384.67
应收账款	27,266,325.94	43,118,374.30
预付款项	721,794.05	416,974.05
应收利息		
应收股利		
其他应收款	251,591.69	40,450.00
存货	36,652,620.92	29,893,590.22
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	70,000,000.00	
流动资产合计	356,862,124.36	138,185,897.86
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		

长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	129,336,658.45	128,811,396.39
在建工程	12,591,551.97	11,384,274.77
工程物资	2,076,895.28	1,609,980.70
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	23,161,004.39	23,342,530.20
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,451,006.09	1,451,006.09
其他非流动资产	5,851,857.41	3,000,304.32
非流动资产合计	174,468,973.59	169,599,492.47
资产总计	531,331,097.95	307,785,390.33
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,331,869.03	10,172,909.02
预收款项	366,770.95	221,564.51
应付职工薪酬	2,236,850.16	6,208,490.79
应交税费	626,335.12	6,217,279.16
应付利息		
应付股利		
其他应付款	467,415.97	168,434.37
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	19,029,241.23	22,988,677.85
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		

预计负债		
递延收益	4,945,282.58	5,112,658.71
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	4,945,282.58	5,112,658.71
负债合计	23,974,523.81	28,101,336.56
所有者权益：		
股本	60,000,000.00	45,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	232,945,571.56	35,418,322.79
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	24,576,573.09	24,576,573.09
未分配利润	189,834,429.49	174,689,157.89
所有者权益合计	507,356,574.14	279,684,053.77
负债和所有者权益总计	531,331,097.95	307,785,390.33

法定代表人：徐纳 主管会计工作负责人：张盈 会计机构负责人：张盈

利润表

2017 年 1-3 月

编制单位：杭州新坐标科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	43,461,865.76	26,713,765.21
减：营业成本	15,112,266.80	9,084,912.04
税金及附加	466,848.01	152,692.62
销售费用	2,398,474.63	1,848,550.61
管理费用	7,856,161.05	6,667,844.13
财务费用	-275,309.93	-243,998.11
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	90,926.03	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	17,994,351.23	9,203,763.92
加：营业外收入	191,297.25	313,630.00
其中：非流动资产处置利得	1,791.12	

减：营业外支出	746,027.85	27,136.13
其中：非流动资产处置损失	744,891.58	422.37
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17,439,620.63	9,490,257.79
减：所得税费用	2,294,349.03	1,199,100.94
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	15,145,271.60	8,291,156.85
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额		
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.25	0.14
（二）稀释每股收益（元/股）	0.25	0.14

法定代表人：徐纳 主管会计工作负责人：张盈 会计机构负责人：张盈

现金流量表

2017 年 1-3 月

编制单位：杭州新坐标科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	53,678,233.59	32,597,229.37
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	557,633.37	759,489.83
经营活动现金流入小计	54,235,866.96	33,356,719.20
购买商品、接受劳务支付的现金	9,467,438.43	4,785,437.05

支付给职工以及为职工支付的现金	13,047,498.88	8,715,089.00
支付的各项税费	10,044,668.83	5,787,765.41
支付其他与经营活动有关的现金	4,630,631.27	3,428,474.97
经营活动现金流出小计	37,190,237.41	22,716,766.43
经营活动产生的现金流量净额	17,045,629.55	10,639,952.77
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	37,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	90,926.03	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	963,600.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	38,054,526.03	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,603,367.36	12,137,501.81
投资支付的现金	107,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	115,603,367.36	12,137,501.81
投资活动产生的现金流量净额	-77,548,841.33	-12,137,501.81
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	224,100,000.00	
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	224,100,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金	12,311,000.00	
筹资活动现金流出小计	12,311,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	211,789,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	151,285,788.22	-1,497,549.04
加：期初现金及现金等价物余额	49,879,124.62	85,209,669.01
六、期末现金及现金等价物余额	201,164,912.84	83,712,119.97

法定代表人：徐纳 主管会计工作负责人：张盈 会计机构负责人：张盈

4.2 审计报告

适用 不适用